
 1 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ: Επιβολή διοικητικών κυρώσεων του άρθρου 21 του Ν. 4014/2011 (ΦΕΚ 209/Α) ως 

ισχύει, στην εταιρεία «ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΥΔΡΟΒΙΩΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ Α.Ε.» με διακριτικό 

τίτλο «ΑΝΔΡΟΜΕΔΑ Α.Ε.», για παραβάσεις περιβαλλοντικών όρων της με αρ. πρ. οικ. 

150441/08-07-2015 Απόφασης Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος & 

Ενέργειας που αφορά έγκριση περιβαλλοντικών όρων της πλωτής μονάδας καλλιέργειας 

θαλασσίων μεσογειακών ιχθύων της, στην θέση «ΌΡΜΟΥ ΣΤΑΜΑΤΑ» Δήμου Σερίφου, 

νήσου Σερίφου.  

 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
 

ΕΧΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨΗ: 

1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α), περί: «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ. 130/2010 (ΦΕΚ 223/Α), περί: «Οργανισμός της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου», ως 

ισχύει. 

3. Την υπ΄ αριθμ. 29319/2692/2017 (ΦΕΚ 1014/Β) Απόφαση Περιφερειάρχη Π.Ν. Αιγαίου, 

περί: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιπεριφερειάρχη Φλεβάρη Ιωάννη.». 

4. Το Ν.1650/1986 (ΦΕΚ 160/Α), περί: «Για την προστασία του περιβάλλοντος», ως ισχύει. 

5. Το Ν.4014/2011 (ΦΕΚ 209/Α/21-09-2011), περί: «Περιβαλλοντική αδειοδότηση έργων και 

δραστηριοτήτων, ρύθμιση αυθαιρέτων σε συνάρτηση με δημιουργία περιβαλλοντικού ισοζυγίου 

και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος», ως ισχύει. 

6. Το Ν.4042/2012 (ΦΕΚ 24/Α), περί: «Ποινική προστασία του περιβάλλοντος-Εναρμόνιση 

με την Οδηγία 2008/99/ΕΚ-Πλαίσιο παραγωγής και διαχείρισης αποβλήτων-Εναρμόνιση με 

την Οδηγία 2008/98/ΕΚ-Ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 

Κλιματικής Αλλαγής». 

7. Την Υ.Α. 1958/2012 (ΦΕΚ 21/Α), περί: «Κατάταξη δημοσίων και ιδιωτικών έργων και 

δραστηριοτήτων σε κατηγορίες και υποκατηγορίες σύμφωνα με το άρθρο 1 παράγραφος 4 του 

 

  

ΑΔΑ: 6ΤΛΘ7ΛΞ-8ΕΤ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
               ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 

            ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

          & ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 MHΛΟΣ         12/04/2019 

Αρ. Πρ. Οικ.   48534/930                 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  & ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ   

ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  ΜΗΛΟΥ 

  

 

 

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: ΜΗΛΟΣ                                    

ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ : 84800                                                

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Ι. ΒΟΥΛΑΓΚΑΣ     

ΤΗΛΕΦΩΝΟ : 22873 61234                   

FAX :22870 21007                                                                                                                      

E mail: i.boylagkas@2885.syzefxis.gov.gr 

ΠΡΟΣ: 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝ: 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ «ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ 

ΥΔΡΟΒΙΩΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ Α.Ε.» 

Π.Ε.Ο.    ΠΑΤΡΩΝ – ΑΘΗΝΩΝ 

ΑΓ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΤΚ 26500    ΡΙΟ ΑΧΑΙΑΣ 

 

      ΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 



 2 

Ν. 4014/21-09-2011 (ΦΕΚ Α΄/209/2011)», ως κωδικοποιήθηκε με την Υ.Α. 37674/2016 

(ΦΕΚ 2471/Β) και ισχύει. 

8. Την Κ.Υ.Α. 59388/3363/1988 (ΦΕΚ 638/Β), περί: «Τρόπος, όργανα και διαδικασία 

επιβολής και είσπραξης των διοικητικών προστίμων του άρθρου 30 του ν. 1650/86». 

9. Την Απόφαση Υπ. Αιγαίου ΔΠΑ/9385/2000 (ΦΕΚ 1176/Β), περί: «Χαρακτηρισμός ως 

ιδιαιτέρου κάλλους της νήσου Σερίφου καθώς και των νησίδων Σεριφοπούλας, Βους και 

Γλαρονήσι του Νομού Κυκλάδων». 

10. Το από Ιουνίου 2017 Εθνικό Σχέδιο και Πρόγραμμα Τακτικών Περιβαλλοντικών 

Επιθεωρήσεων του Υπουργείου Περιβάλλοντος & Ενέργειας. 

11. Την από 17-10-2018 έως 19-10-2018 έκθεση τακτικού περιβαλλοντικού ελέγχου της 

υπηρεσίας μας στην αναφερόμενη στο θέμα δραστηριότητα. 

12. Την με αρ. πρ. οικ. 150441/08-07-2015 Απόφαση Υπουργού Π.Α.Π.ΕΝ., περί: «Έγκριση 

περιβαλλοντικών Όρων πλωτής μονάδας καλλιέργειας θαλάσσιων μεσογειακών ιχθύων, 

ετήσιας δυναμικότητας 1.011tn, αναπτυσσόμενη σε δύο θαλάσσια πάρκα (Α και Β), συνολικής 

θαλάσσιας έκτασης 30 στρεμμάτων, στην περιοχή «Όρμου Σταμάτα», Νήσου Σερίφου, 

Περιφερειακής Ενότητας Μήλου, Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, με φορέα την εταιρεία 

ΑΝΔΡΟΜΕΔΑ Α.Ε.».  

13. Την από 24-01-2014 (ΦΕΚ 723 ΤΑΕ-ΕΠΕ & ΓΕΜ) ανακοίνωση καταχώρησης στο ΓΕΜ 

στοιχείων της αναφερόμενης στο θέμα Α.Ε.. 

14.  Το με αρ. πρ. οικ. 157298/1849/15-11-2018 έγγραφο της υπηρεσίας μας, με το οποίο 

διαβιβάζεται στην υπόψη εταιρεία η από 17-10-2018 έως 19-10-2018 έκθεση τακτικού 

περιβαλλοντικού ελέγχου της υπηρεσίας μας και ζητούνται οι απόψεις της επί των 

διαπιστώσεων αυτής. 

15. Η από 23-11-2018 αίτηση της υπόψη εταιρείας προς την υπηρεσία μας, για την χρονική 

παράταση υποβολής του απολογητικού υπομνήματός της (αρ. πρ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ./Π.Ν.Α. 

166643/1970/03-12-2018). 

16. Το με αρ. πρ. 166643/1970/03-12-2018 έγγραφο της υπηρεσίας μας με το οποίο 

εγκρίνεται η αιτηθείσα χρονική παράταση υποβολής του απολογητικού υπομνήματός της 

υπόψη εταιρείας. 

17. Το από 28-11-2018 έγγραφο της υπόψη εταιρείας με το οποίο γνωστοποιεί το 

ονοματεπώνυμο του υπευθύνου τήρησης των περιβαλλοντικών όρων της πλωτής μονάδας 

ιχθυοκαλλιέργειας που διαθέτει στη ν. Σέριφο, στις αρμόδιες υπηρεσίες σύμφωνα με τον 

περιβαλλοντικό όρο Ε.Ι.3 της με αρ. πρ. 150441/08-07-2015 Α.Ε.Π.Ο. (αρ. πρ. 

ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ./Π.Ν.Α. 165356/1946/29-11-2018). 

18. Το από 30-11-2018 απολογητικό υπόμνημα της υπόψη εταιρείας με τα συνημμένα του 

(αρ. πρ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ./Π.Ν.Α. 171591/2046/10-12-2018). 

 

ΚΑΙ ΕΠΕΙΔΗ 
1. Σύμφωνα με τις διαπιστώσεις του από 17-10-2018 έως 19-10-2018 τακτικού 

περιβαλλοντικού ελέγχου της υπηρεσίας μας στην αναφερόμενη στο θέμα δραστηριότητα: 

Α) Ο Περιβαλλοντικός Όρος (Π.Ο.) Ε.Ι.3. της με αρ. πρ. οικ. 150441/08-07-2015 εν ισχύ 

Α.Ε.Π.Ο. τηρούνταν μερικώς, καθώς αν και διαπιστώθηκε ότι κατά την ημερομηνία ελέγχου 

έχει ορισθεί ως υπεύθυνος τήρησης των Π.Ο. από το έτος 2014, ο Παναγιώτης Κολιός, 

αντιπρόεδρος της υπόψη  εταιρείας σύμφωνα με το ΤΑΕ-ΕΠΕ & ΓΕΜ ΦΕΚ 723/2014, 

ωστόσο δεν έχει γνωστοποιηθεί από την εταιρεία το ονοματεπώνυμό του στη ΔΙ.ΠΑ του 

ΥΠΕΚΑ, στη Δ/νση Υδάτων και στη ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. της Α.Δ. Αιγαίου και στη 

ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. της Π.Ν. Αιγαίου. Η υπόψη εταιρεία στο από 30-11-2018 απολογητικό της 

υπόμνημα αποδέχεται την ανωτέρω παράβαση ως εκ παραδρομής παράληψή της. Αν και με 

το από 28-11-2018 έγγραφό της γνωστοποίησε, το ονοματεπώνυμο του υπευθύνου τήρησης 

των περιβαλλοντικών όρων της υπόψη δραστηριότητας στις ανωτέρω υπηρεσίες, ωστόσο 



 3 

αυτό το έπραξε μετά την ημερομηνία ελέγχου της υπηρεσίας μας και συνεπώς δεν δύναται να 

αναιρεθεί η διαπιστωθείσα παράβαση. 

Β) Ο Περιβαλλοντικός Όρος Ε.ΙΙ.8.γ της με αρ. πρ. οικ. 150441/08-07-2015 εν ισχύ 

Α.Ε.Π.Ο. δεν τηρούνταν, καθώς στις εγκαταστάσεις της υπόψη δραστηριότητας δεν 

διαπιστώθηκε να υπάρχει εξοπλισμός πρόληψης και καταπολέμησης θαλάσσιας ρύπανσης 

της από πετρελαιοειδή, όπως ικανό έκταμα φράγματος & επαρκής ποσότητα απορροφητικών 

υλικών, εγκεκριμένου τύπου που θα υποδειχτούν από την οικεία λιμενική αρχή σύμφωνα με 

το Π.Δ. 11/2002 (ΦΕΚ 6/Α) που εκδόθηκε κατ΄ εξουσιοδότηση του Ν.2252/1994 (ΦΕΚ 

192/Α). Η υπόψη εταιρεία στο από 30-11-2018 απολογητικό της υπόμνημα αποδέχεται την 

ανωτέρω παράληψη και αναφέρει ότι ήδη έχει αποσταλεί στην υπόψη μονάδα ο 

προβλεπόμενος εξοπλισμός πρόληψης και καταπολέμησης τυχόν θαλάσσιας ρύπανσης καθ΄ 

επιταγή του υπόψη περιβαλλοντικού όρου. Ωστόσο αυτό το έπραξε μετά την ημερομηνία 

ελέγχου της υπηρεσίας μας και συνεπώς δεν δύναται να αναιρεθεί η διαπιστωθείσα 

παράβαση. 

Γ) Ο Περιβαλλοντικός Όρος ΙV.2.α (§1) της με αρ. πρ. οικ. 150441/08-07-2015 εν ισχύ 

Α.Ε.Π.Ο. τηρούνταν μερικώς, καθώς δεν γνωστοποιήθηκαν και συνεπώς θεωρείται ότι δεν 

πραγματοποιήθηκαν και δεν υπάρχουν μετρήσεις της αλατότητας και της θολερότητας του 

θαλασσινού νερού σε μηνιαία βάση για το έτος 2018. Η υπόψη εταιρεία στο από 30-11-2018 

απολογητικό της υπόμνημα αναφέρει ότι δεν τηρεί βιβλίο με τις μετρήσεις των 

φυσικοχημικών παραμέτρων του θαλασσινού νερού (αλατότητα, θολερότητα, θερμοκρασία 

και ΡΗ), αλλά συντάσσει σχετικό ηλεκτρονικό αρχείο για την καταχώρηση αυτών σε 

15νθήμερη βάση και επισυνάπτει αντίγραφο των καταχωρημένων μετρήσεων αλατότητας και 

θολερότητας για το έτος 2018. Κατόπιν ελέγχου της υπηρεσίας μας των προσκομισθέντων 

στοιχείων, προέκυψε ότι η υπόψη εταιρεία έχει πραγματοποιήσει μετρήσεις θαλάσσιας 

θολερότητας και αλατότητας και έχει καταχωρήσει τις παραμετρικές τιμές αυτών, μόνον 

πέραν της 15-11-2018 (ανά 15νθήμερο) και μετά την ημερομηνία ελέγχου από την υπηρεσία 

μας και συνεπώς δεν δύναται να αναιρεθεί η διαπιστωθείσα παράβαση. 

Δ) Ο Περιβαλλοντικός Όρος ΙV.2.α (§3) της με αρ. πρ. οικ. 150441/08-07-2015 εν ισχύ 

Α.Ε.Π.Ο. δεν τηρούνταν, καθώς δεν γνωστοποιήθηκαν και συνεπώς θεωρείται ότι δεν 

πραγματοποιήθηκαν και δεν υπάρχουν μετρήσεις στις υδρόβιες βιοκοινωνίες (φυτοβένθος  & 

ζωοβένθος – που αποτελούν βιολογικά στοιχεία ποιότητας (BQE) της οδηγίας 2000/60/ΕΕ) 

κατά την περίοδο της μέγιστης βιομάζας στους κλωβούς (θερινή περίοδος Ιούνιος - 

Σεπτέμβριος) του έτους 2018. Οι τελευταίες μετρήσεις που γνωστοποιήθηκαν αφορούν την 

06-07-2016 και συνεπώς θα έπρεπε να έχουν πραγματοποιηθεί νέες έως τέλος Σεπτεμβρίου 

2018. Η υπόψη εταιρεία στο από 30-11-2018 απολογητικό της υπόμνημα αποδέχεται ότι δεν 

πραγματοποιήθηκαν οι προβλεπόμενες μετρήσεις κατά τα έτη 2017 & 2018 για τεχνικούς 

λόγους και εξαιτίας αξιολόγησης από το Νορβηγικό ερευνητικό κέντρο «Akerbla», της 

κατάστασης του πυθμένα της θάλασσας της μονάδος ως «πολύ καλή» και συνεπώς δεν 

συντρέχει λόγος ανησυχίας για την κατάσταση του θαλάσσιου περιβάλλοντος. Αν και η 

υπόψη  εταιρεία αναφέρει επίσης ότι βρίσκεται στη διαδικασία σύναψης των σχετικών 

συμβάσεων με το ΤΕΙ Δυτικής Ελλάδας για την πραγματοποίηση των υπόψη μετρήσεων και 

μελετών ιζήματος και βενθοκοινωνιών και δεσμεύεται για την άμεση αποστολή των 

αποτελεσμάτων, ωστόσο δεν δύναται να αναιρεθεί η διαπιστωθείσα παράβαση. 

Ε) Ο Περιβαλλοντικός Όρος ΙV.2.α (§4) της με αρ. πρ. οικ. 150441/08-07-2015 εν ισχύ 

Α.Ε.Π.Ο. δεν τηρούνταν, καθώς δεν γνωστοποιήθηκαν και συνεπώς θεωρείται ότι δεν 

πραγματοποιήθηκαν και δεν υπάρχουν μετρήσεις στο ίζημα των παραμέτρων TOC, TP, TN, 

CU, ZN & CD για το έτος 2018. Οι τελευταίες μετρήσεις που γνωστοποιήθηκαν αφορούν 

την 17-05-2016 & 07-09-2016 και συνεπώς θα έπρεπε να έχουν πραγματοποιηθεί νέες έως 

τέλος Σεπτεμβρίου 2018. Η υπόψη εταιρεία στο από 30-11-2018 απολογητικό της υπόμνημα 

αποδέχεται ότι δεν πραγματοποιήθηκαν οι προβλεπόμενες μετρήσεις κατά τα έτη 2017 & 



 4 

2018 για τεχνικούς λόγους και εξαιτίας αξιολόγησης από το Νορβηγικό ερευνητικό κέντρο 

«Akerbla», της κατάστασης του πυθμένα της θάλασσας της μονάδος ως «πολύ καλή» και 

συνεπώς δεν συντρέχει λόγος ανησυχίας για την κατάσταση του θαλάσσιου περιβάλλοντος. 

Αν και η υπόψη  εταιρεία αναφέρει ότι βρίσκεται στη διαδικασία σύναψης των σχετικών 

συμβάσεων με το ΤΕΙ Δυτικής Ελλάδας για την πραγματοποίηση των υπόψη μετρήσεων και 

μελετών ιζήματος και βενθοκοινωνιών και δεσμεύεται για την άμεση αποστολή των 

αποτελεσμάτων, ωστόσο δεν δύναται να αναιρεθεί η διαπιστωθείσα παράβαση. 

2. Η Απόφαση Έγκρισης περιβαλλοντικών Όρων (Α.Ε.Π.Ο.) ενός έργου ή δραστηριότητας 

και οι αντίστοιχοι περιβαλλοντικοί όροι (εγκατάστασης και λειτουργίας) που την απαρτίζουν, 

εκδίδονται κατ΄ εξουσιοδότηση του Ν.1650/1986 (ΦΕΚ 160/Α) και του Ν.4014/2011 (ΦΕΚ 

209/Α), για την προστασία του περιβάλλοντος. Οι προβλεπόμενες διοικητικές κυρώσεις του 

άρθρου 21 του Ν.4014/2011 (ΦΕΚ 209/Α), δεν επιβάλλονται αποκλειστικά και μόνο στην 

περίπτωση διαπίστωσης ρύπανσης, μόλυνσης ή υποβάθμισης του περιβάλλοντος, αλλά και 

στις περιπτώσεις που διαπιστωθεί παράβαση των όποιων διατάξεων ή σχετικών αποφάσεων 

έχουν εκδοθεί κατ΄ εξουσιοδότηση αυτών των νόμων για την πρόληψη και προστασία του 

περιβάλλοντος, η οποία είναι συνταγματική υποχρέωση της διοίκησης και του κράτους. 

Συνεπώς η τήρηση των εγκεκριμένων περιβαλλοντικών όρων/δεσμεύσεων της Α.Ε.Π.Ο. ενός 

έργου ή δραστηριότητας θεωρείται ανεξαιρέτως επιβεβλημένη και ο έλεγχος εφαρμογής τους 

δεν επαφίεται στην διακριτική ευχέρεια της υπηρεσία μας. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
1. Για την προστασία του περιβάλλοντος η εταιρεία «ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΥΔΡΟΒΙΩΝ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ Α.Ε.» με διακριτικό τίτλο «ΑΝΔΡΟΜΕΔΑ Α.Ε.», θα πρέπει να τηρεί όλους 

τους εν ισχύ περιβαλλοντικούς όρους της με αρ. πρ. οικ. 150441/08-07-2015 Απόφασης 

Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος & Ενέργειας που αφορά την πλωτή 

μονάδα της καλλιέργειας θαλασσίων μεσογειακών ιχθύων, που βρίσκεται στην θέση «ΟΡΜΟΣ 

ΣΤΑΜΑΤΑ» Δήμου Σερίφου, νήσου Σερίφου.   

2. Την επιβολή διοικητικού προστίμου του άρθρου 21 του Ν. 4014/2011 (ΦΕΚ 209/Α) ως 

ισχύει στην εταιρεία «ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΥΔΡΟΒΙΩΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ Α.Ε.» με τον διακριτικό 

τίτλο «ΑΝΔΡΟΜΕΔΑ Α.Ε.»,  για παραβάσεις των περιβαλλοντικών όρων Ε.Ι.3., Ε.ΙΙ.8.γ & 

ΙV.2.α(§1,3,4) της με αρ. πρ. οικ. 150441/08-07-2015 εν ισχύ Απόφασης Υπουργού 

Παραγωγικής Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος & Ενέργειας (Α.Ε.Π.Ο.), ως αυτές αναλύονται 

στο προοίμιο της παρούσας, συνολικού ύψους χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1500€), 

επιμεριζόμενου ως εξής: 

Α) Για την μερική παράβαση του Π.Ο. Ε.Ι.3.  εκατό ευρώ (100€). 

Β) Για την παράβαση του Π.Ο. Ε.ΙΙ.8.γ διακόσια ευρώ (200€). 

Γ) Για την παράβαση της (§1) του Π.Ο.  ΙV.2.α  τετρακόσια ευρώ (400€). 

Δ) Για την παράβαση της (§3) του Π.Ο.  ΙV.2.α  τετρακόσια ευρώ (400€). 

Ε) Για την παράβαση της (§4) του Π.Ο.  ΙV.2.α  τετρακόσια ευρώ (400€). 

 

Η είσπραξη του ανωτέρου διοικητικού προστίμου θα γίνει από την αρμόδια Υπηρεσία του 

Υπουργείου Οικονομικών (Δ.Ο.Υ.), σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Είσπραξης 

Δημοσίων Εσόδων (Κ.Ε.Δ.Ε.), ως ισχύει. Το ανωτέρω διοικητικό πρόστιμο βεβαιώνεται από 

την αρμόδια Δ.Ο.Υ.:  

α)κατά 50% στον Κωδικό Αριθμό Εσόδων (ΚΑΕ) 3517 σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 

3889/2010 (ΦΕΚ 182/Α/12-10-2010) υπέρ «Πράσινου Ταμείου» (πρώην ΕΤΕΡΠΣ), και β)κατά 



 5 

50% στον Κωδικό Αριθμό Εσόδων (ΚΑΕ) 64059 υπέρ Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, σύμφωνα 

με τις διατάξεις της Κ.Υ.Α. 31404/2005 (ΦΕΚ 868/Β) και του Ν. 3852/2010. 

 

Μετά την πληρωμή του ανωτέρω διοικητικού προστίμου στην αρμόδια Δ.Ο.Υ. να 

προσκομισθεί στο Γραφείο Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας Μήλου της Π.Ν. Αιγαίου το 

σχετικό διπλότυπο είσπραξης σε πρωτότυπο.  Σε αρνητική περίπτωση εντός 60 ημερών από 

την επίδοση της παρούσας, η ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ./Π.Ν. Αιγαίου θα προβεί στην βεβαίωση του 

προστίμου στην αρμόδια Δ.Ο.Υ. (έκδοση χρηματικού καταλόγου) για αναγκαστική είσπραξη.  

 

Κατά της παρούσας, η εταιρεία «ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΥΔΡΟΒΙΩΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ Α.Ε.» έχει 

δικαίωμα σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 να ασκήσει προσφυγή, μέσα σε 

προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από την ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή αφότου έλαβε 

γνώση αυτής, ενώπιον του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου ή στα 

τακτικά Διοικητικά Δικαστήρια, εντός 60 ημερών από την κοινοποίηση της παρούσας (άρθρο 

53 του Ν. 3900/2010 ΦΕΚ 213/Α/17-12-2010 και άρθρο 66 του Κ.Δ.Δ.).   

 

Την προσφυγή αυτή υποχρεούται η εταιρεία «ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΥΔΡΟΒΙΩΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 

Α.Ε.» να κοινοποιήσει στο Γραφείο Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας Μήλου της Π.Ν. 

Αιγαίου, το αργότερο 15 μέρες από την κατάθεση της, όπως και κάθε άλλο σχετικό έγγραφο 

(π.χ. τυχόν Αίτηση ή Απόφαση προσωρινής αναστολής εκτέλεσης της επιβολής προστίμου, 

Απόφαση εκδίκασης της υπόθεσης κλπ). 
 
Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΝΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΘΕΙ ΝΟΜΙΜΑ ΣΤΟΝ ΚΥΡΙΟ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΟ ΕΠΙΔΟΣΗΣ 

 

 
 

 

 

 

Ε.Δ. 
Χ/Α (ΑΡ. ΦΑΚ.  21 ΚΑΤΑΓΓΕΛΙΕΣ ΣΕΡΙΦΟΥ) 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

 
1. ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΣΥΡΟΥ  
ΤΚ 84100 ΕΡΜΟΥΠΟΛΗ ΣΥΡΟΣ 

2. ΥΠΠΕΝ 

ΔΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΗΣ  

ΠΑΤΗΣΙΩΝ 147     ΤΚ 11251  

ΑΘΗΝΑ 

3. Δ.Ο.Υ. ΜΕΓΑΛΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΚΗΦΙΣΙΑΣ 32 ΤΚ 15125 ΜΑΡΟΥΣΙ 

ΑΘΗΝΑ 

Ο 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

Π.Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ 

 

 

 

 

 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΛΕΒΑΡΗΣ 


